Le Centre présente, de façon
unifiée et dans un contexte de développement durable, les points de vue patronaux sur des enjeux
importants d’intérêt général et commun, en coordonnant les objectifs de ses membres et en
obtenant un consensus raisonnable.  Le CPEQ regroupe cent cinq (105) entreprises et une
quinzaine d’associations parmi les plus importantes au Québec (voir la liste en annexe I).  Son
concept est unique en Amérique du Nord.  Parmi ses objectifs principaux, le Centre fait la
promotion d’une culture environnementale auprès de ses membres afin qu’ils puissent se